
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Dr. Rodrigo Acosta Pereira – DLLV/CCE/UFSC (Presidente), Drª.

Sabatha Catoia Dias – Furg (Membro Titular - Externo), Dr. Thiago Jorge Ferreira Santos –

MEN/CED/UFSC (Membro Titular - Externo), Drª. Patrícia Graciela da Rocha – UFMS (Membro Titular

- Externo) e Dr. Fernando Arthur Gregol – UNIMEO/CTESOP (Membro Titular - Externo), para, sob a

presidência do primeiro, constituírem a banca da defesa de Tese do(a) doutorando(a) Denise de

Moraes Santhiago Mathiola, intitulada "ORIENTAÇÕES SOBRE GÊNEROS DO

DISCURSO/TEXTUAIS NA BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR", a ser realizada em

27/02/2026,  às  09h00min, no(a) Sala de videoconferência do orientador.

PORTARIA N.º 005, DE 26 DE JANEIRO DE 2026

VALTER PEREIRA ROMANO
Coordenador(a)


		2026-01-28T08:06:35-0300




